



کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی در ازای سکوت و خنثی بودن تشکیلات خودگردان، از آن حمایت می‌کند

پای امریکادر میان است

غرب آسیا

حسین فاطمی خبرنگار

تحریک‌آمیز علیه اشغالگران در کتب درسی فلسطینی بازمی‌گردد. طبق این بیانیه، از جمله شروط دیگر کابینه رژیم صهیونیستی برای این حمایت، توقف ساخت‌وساز توسط تشکیلات خودگردان در منطقه موسوم به «منطقه C» در کرانه باختری است.

طبق توافق اسلو که به امضای باسر عرفات، رئیس وقت سازمان آزادیبخش فلسطین (ساف) و اسحاق رابین، نخست‌وزیر وقت رژیم صهیونیستی رسید، کرانه باختری به سه منطقه A، B و C تقسیم شد و براساس آن، منطقه A که تنها ۱۱ درصد از خاک کرانه باختری را تشکیل می‌دهد، تحت کنترل کامل تشکیلات خودگردان فلسطین قرار گرفت. منطقه B با ۲۸ درصد از مساحت کرانه باختری به صورت مشترک توسط رژیم صهیونیستی و تشکیلات خودگردان اداره می‌شود؛ رژیم صهیونیستی مسئول تأمین امنیت و فلسطینی‌ها مسئول اداره امور شهری آن هستند. در نهایت منطقه C تشکیل دهنده دو سوم (۶۱ درصد) مساحت این منطقه به صورت کامل تحت مدیریت رژیم صهیونیستی است.

در کنار شروط مطرح شده، رژیم صهیونیستی هرگونه کمک به تشکیلات خودگردان را ممنوع به توقف پرداخت مبالغ مالی به خانواده‌های شهدا و اسرای فلسطینی کرده است. اینها از جمله پیش شرط‌هایی است که تشکیلات خودگردان باید به آن عمل کنند تا به برخی امتیازات جزئی دست یابند. این امتیازات جزئی نیز در حدی است که نیاز به موافقت کابینه امنیتی یا کابینه این رژیم نداشته باشد و مطالباتی مانند اعمال تخفیف روی نرخ

سوخت و نیز حذف بخشی از بدهی‌های تشکیلات خودگردان را دربرنگیرد. در ادامه بیانیه دفتر نتانیاهو آمده است که نتانیاهو و یوآف گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی کام‌هایی را برای تضمین ثبات تشکیلات خودگردان فلسطین پیشنهاد خواهند کرد. در این بیانیه همچنین به نقل از نتانیاهو آمده است که رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از فروپاشی تشکیلات خودگردان در مقابل عمل تشکیلات خودگردان در کرانه باختری با آن همکاری با آن وجود دارد. تشکیلات خودگردان نیز نیاز داریم و منافی برای ما در ادامه همکاری با آن وجود دارد. شبکه عبری زبان «کان» در این باره اعلام کرد که مقامات فلسطینی اخباری از چندین منبع دریافت کرده‌اند مبنی بر اینکه رژیم صهیونیستی به دنبال راه‌هایی برای تقویت تشکیلات خودگردان فلسطین در منطقه و سرویس‌های امنیتی آن است. کان گزارش داد که تشکیلات خودگردان اخیراً به دلیل شرایط مالی سختی که با آن مواجه است، امکان اعلام ورشکستگی خود را بررسی کرده است.

البته پیش از نشست روز یکشنبه، ۱۱ تیرماه جاری بود که رسانه‌های رژیم صهیونیستی، از برگزاری نشست کابینه امنیتی این رژیم با هدف تقویت تشکیلات خودگردان فلسطین خبر داده بودند. پیش‌تر رئیس رژیم صهیونیستی و وزیر جنگ این رژیم نیز به مقامات تشکیلات خودگردان فلسطین درباره افزایش حملات علیه صهیونیستی‌ها در کرانه باختری هشدار داده بودند.

یوآف گالات، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی

شروط کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی برای حمایت از تشکیلات خودگردان عبارت است از: توقف فعالیت‌های دیپلماتیک ضد صهیونیستی در محافل بین‌المللی، حذف مطالب تحریک‌آمیز علیه اشغالگران در کتب درسی فلسطینی، توقف ساخت‌وساز تشکیلات خودگردان در منطقه به موسوم به «منطقه C»، باختری توقف پرداخت مبالغ مالی به خانواده‌های اسرای فلسطینی

در تماس تلفنی با حسین الشیخ، مشاور محمود عباس و اصلی‌ترین گزینه جانشینی وی خاطرنشان کرده بود: نیازمند اقدام فوری و قاطع علیه مراکز مبارزه فلسطینی‌ها علیه اشغالگری (که او آنها را تروریسم خواند) هستیم. در حالی که تشکیلات خودگردان فلسطین مسئول امنیت مناطق فلسطینی نشین است، این مقام صهیونیست اعلام کرد که ارتش این رژیم آماده مقابله با مبارزان فلسطینی در همه مناطق مورد نیاز است. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی نیز در همان ایام در نشستی با کمیته امور خارجی کنست (پارلمان) گفته بود که این رژیم آماده دوران گذار از «محمود عباس» می‌شود. وی افزود: «ما به تشکیلات خودگردان نیاز داریم و باید مانع از فروپاشی آن شویم، بنابراین آماده کمک مالی به آن هستیم، زیرا حفظ آن به نفع ماست. این تشکیلات در منطقه حضور خود، برای ما کار می‌کند.» نتانیاهو در پاسخ به سؤالی درباره آزوی تشکیل دولت فلسطینی توسط تشکیلات خودگردان نیز گفته بود: «ما باید آزوی آنها را برای تشکیل کشور از بین ببریم.»

نگاه تحلیلگران
بسیاری از تحلیلگران و ناظران بیرونی بر این باورند که اصرار نتانیاهو در کمک به تشکیلات خودگردان فلسطین بیشتر به دلیل فشار ایالات متحده است. کما اینکه شبکه ۱۳ رژیم صهیونیستی به نقل از منابع امنیتی مطلع اعلام کرد که کابینه این رژیم در پی کاهش سلطه تشکیلات خودگردان فلسطین بر شمال کرانه باختری بر مبنای توصیه‌ها و فشارهای امریکا، قصد دارد که تسهیلات مدنی و اقتصادی به این تشکیلات ارائه دهد.

براساس این گزارش، علی‌رغم وجود توافق فلسطینی - صهیونیستی، انتظار می‌رود که وزرای کابینه رژیم صهیونیستی کام‌هایی در راستای رفع موانع بر سر راه تأسیس منطقه صهیونیستی در کرانه باختری داشته باشند. به این ترتیب، تشکیلات خودگردان فلسطین در جهت جلوگیری از فروپاشی تشکیلات منتشر کرده‌اند. در این نشست طوفانی بوده است. در این باره روزنامه عبری یدیعوت آحارونوت جزئیات نشست کابینه امنیتی رژیم صهیونیستی برای جلوگیری از فروپاشی تشکیلات خودگردان فلسطین منتشر کرد.

به نوشته این روزنامه عبری، کابینه به ارائه هیچ‌گونه تسهیلاتی به تشکیلات خودگردان بویژه در مورد مسائل اقتصادی که نیاز به تأیید وزارت دارایی دارد، موافقت نکرده است؛ چراکه ایتامار بن گویر، وزیر امنیت داخلی و بتسلئیل اسموتریچ، وزیر دارایی مخالف چنین کمکی هستند. طبق گزارش این رسانه صهیونیستی، قرار است که امتیازاتی به تشکیلات خودگردان داده شود که نیاز به تصویب در کابینه امنیتی نداشته باشد. یدیعوت آحارونوت در ادامه نوشت که این جلسه جنجالی و طوفانی بود و طی آن بن گویر افراطی گفت: شما در توهم به سر می‌برید و فکری نمی‌کنید که تشکیلات خودگردان فلسطین کمتر از حماس درسی خواستار کشتن یهودیان هستند.

هم چنین در این نشست یک مسئول ارتش امنیتی که نامش در گزارش نیامده در پاسخ بن گویر گفت که «تشکیلات خودگردان، سلاحش را به روی همه گروه‌های فلسطینی و فکری که تشکیلات خودگردان فلسطین در سازمان است» که بن گویر پاسخ داد: «شما



اخبار

کره شمالی امریکارا تهدید کرد

اقدامات متحده در اطراف کره شمالی باعث شد این کشور به اعتراض‌های همیشگی بسنده نکرده و امریکا را تهدید به اقدامات واکنشی کند. به گزارش یورونیوز، امریکا اخیراً با استفاده از پهپادها و هواپیماهای جاسوسی و شناسایی و همچنین ارسال یک زیردریایی هسته‌ای به نزدیکی شبه‌جزیره کره شمالی‌ها را تشدید کرده است. در همین رابطه وزارت دفاع کره شمالی در بیانیه‌ای رسمی اعلام کرد: «اقدامات نظامی تحریک‌آمیز امریکا شبه‌جزیره کره را به یک درگیری هسته‌ای نزدیک می‌کند.» یک مقام کره شمالی نیز تهدید کرد که: «هیچ تضمینی وجود ندارد که حادثه نکان‌دهنده‌ای نظیر سرنگونی هواپیماهای شناسایی راهبردی نیروی هوایی امریکا در آب‌های شرقی کره اتفاق نیفتد.»



قطر به نشست لبنان دعوت شد

روزنامه «نداء الوطن» منتسب به جامعه مدنی لبنان گزارش داد که قطر در نشست پنج‌جانبه مشترک از فرانسه، عربستان، امریکا، قطر و مصر تصمیم دارد که راه‌هایی را برای حل و فصل اختلافات لبنان تدارک ببیند. همچنین این روزنامه از دو دیدگاه درباره مسائل لبنان خبر داده است. براساس دیدگاه اول رایزنی‌ها باید صرفاً به بحث انتخاب ریاست جمهوری این کشور محدود شود و براساس دیدگاه دوم، رایزنی‌ها با حل و فصل مسأله انتخاب ریاست جمهوری لبنان پیدا نکرده و شامل گفت‌وگو و رایزنی درباره اصلاحات (بویژه اقتصادی) و برنامه‌های عملی توسعه در لبنان شوند. با وجود این اما عدم وجود بازنگران کلیدی منطقه توانایی چنین اقدامی را زیر سؤال برده است.



دورنما

چینا دیلی چین

سفر وزیر خزانه داری امریکا به چین که دور نهای سفرهای مقامات امریکایی به پکن بود، مورد استقبال جهانی قرار گرفته است. اما ناظران معتقدند، مفید بودن چنین دیدارهایی مستلزم آن است که واشنگتن به ذهنیت منفی خود نسبت به رقیب دیرینه‌اش پایان دهد تا دو طرف بتوانند در کنار یکدیگر به عنوان دو قطب اقتصادی بزرگ جهان به اختلافات خود پایان داده و جهان را نیز از این مصالحه بهره‌مند سازند. این تحلیلگران تأکید دارند، مبارزه با فناوری چین، روند بهبود اقتصاد زخم‌خورده جهان را کند می‌کند و از همین رو لازم است تا امریکا با بهره‌ریز از چنین تقابل‌هایی به پیشرفت جهانی ببیند.



الانخبار لبنان

بر اساس نظرسنجی‌ای که یونیسف، صندوق کودکان سازمان ملل متحد سال گذشته انجام داد، از هر ۵ خانواده لبنانی ۲ خانواده مجبور به فروش خانه و املاک خود هستند تا بتوانند زنده بمانند. این آمار، آماری بسیار نگران‌کننده از وضعیت بحران اقتصادی لبنان است و لزوم تجدید نظر در خصوص سیاست‌های اقتصادی این کشور را گوشزد می‌کند. بویژه که اکنون اندکی بیش از ۴ سال است که لبنان درگیر بحران‌های مختلف است و ادامه بحران اقتصادی می‌تواند نتایج مصیبت‌باری برای خانواده‌ها در بخش‌های مختلف بهداشت و آموزش و مهاجرت داشته باشد.

فراخوان  

شماره **TEG 1402/402-01**  **لوت دوم**

شرکت مهندسی توسعه سایپا در نظر دارد نسبت به شناسایی و ارزیابی سازندگان و پیمانکاران واجد صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مفید و مرتبط درخصوص طراحی، تهیه، ساخت و اجرای کابین رنگ، کوره و هواساز اقدام نماید. لذا از کلیه شرکت‌های واجد شرایط دعوت بعمل می‌آید با مراجعه به سایت www.seeco.ir ضمن دریافت مشخصات فنی (RFP)، نسبت به ارسال مدارک درخواستی و ارائه پیشنهاد فنی به‌صورت در بسته اقدام نمایند.

آگهی مناقصه عمومی 

شماره **۱۰۰۰۰-۱۴۰۲/د** 

مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودروسایپا در نظر دارد خرید خدمات بازگشت فوری در شکل دهی ورق‌های فلزی، پیش‌بینی، تحلیل و جبران (Spring Back) را به شرح اسناد مناقصه، به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید. لذا از کلیه شرکت‌ها/مؤسسات/دانشگاه‌ها/مراکز علمی و تحقیقاتی معتبر در این زمینه دعوت بعمل می‌آورد برای دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه فرمایند:

<https://www.airicsaipa.com/fa/tender-list>

مرکز تحقیقات و نوآوری صنایع خودرو سایپا

IRAN DAILY 

www.newspaper.iran-daily.com

1877 

New York Times

آگهی تغییرات مؤسسه غیرتجاری صندوق اعتباری حمایت از نویسندگان و روزنامه نگاران و هنرمندان و فعالان قرنی و عزت به شششنبه ملی ۱۳۳۰/۱۰/۱۰ و به شماره ثبت ۱۶۴۴۴

به استناد صورتجلسه هیات‌مدیره مورخ ۱۴/۱۲/۱۴۰۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد: آقای سید مجید پور احمدی با کد ملی ۱۳۹۰۴۴۳۰۸۷ به‌عنوان رئیس هیات‌مدیره و مدیر عامل آقای حمید رضا نوربخش با کد ملی ۳۳۸۰۸۷۵۷۱ به‌عنوان نایب رئیس هیات‌مدیره آقای فرهاد قائمیان با کد ملی ۱۴۶۱۳۴۳۳۸۱ به‌عنوان عضو هیات‌مدیره آقای سعید توکل با کد ملی ۱۳۹۹۱۷۴۶۱ به‌عنوان عضو هیات‌مدیره آقای کورش زارعی با کد ملی ۱۳۴۰۱۵۱۷۲ به‌عنوان عضو هیات‌مدیره صندوق انتخاب گردیدند. کلیه اوراق بهادار و تعهدآور و رسمی بانکی با امضای مدیر عامل و یکی از اعضای هیات‌مدیره به‌همراه مهر صندوق معتبر به‌عمل و اختیارات مدیر عامل طبق اساسنامه و آیین‌نامه‌های مصوب هیات‌مدیره می‌باشد.

سازمان ثبت اسناد و املاک کشور اداره ثبت شرکت‌ها و مؤسسات غیرتجاری تهران ۱۵۱۶۳۳۳

امریکا با ۲۷/۴ تریلیون دلار مقروض و سرگشته شده است

زندگی لرزان با اوراق قرضه

تحلیل روز

هیأت تحریریه روزنامه نیویورک تایمز  مترجم: وصال روحانی

امریکا مدت‌هاست که با اوراق قرضه زندگی می‌کند. طبق برآوردهای صورت گرفته، طی دهه پیش‌رو کسری بودجه امریکا هر ساله دو تریلیون دلار بیش از سال قبل می‌شود. امسال نیز این روند ادامه یافت و به ۲ تریلیون دلار به ۲۵۴ تریلیون دلاری اضافه شد که دولت امریکا هم‌اینک نیز به نهاد‌های مختلف بدهکار است. اصولاً وام گرفتن‌های کلان از این‌ها و آن‌ها به قصد گرداندن «حلقه‌ای» امور کشور سیاستگذاری خطری است زیرا پول آمده و ضروری برای رفاه جامعه، زندگی مردم را از دست آنها بیرون می‌کشد و به کیسه وام‌دهندگان می‌ریزد که کوچک‌ترین اهمیتی برای مردم قائل نیستند و قشر ثروتمند برای آنها هدف نخست به شمار می‌آید. چاب پیش از حد اوراق قرضه هم سبب می‌شود دولت یک کشور نتواند در معادلات بین‌المللی خود به شیوه‌های محکم عمل کند و هرگونه قراردادی با دولت‌ها و

کمپانی‌های خارجی همچون به آب انداختن قایق‌های سست و کوچک در موج‌ترین اقیانوس‌ها خواهد بود.

همچون برگ‌های پاییزی
«دپارتمان تبیین بودجه» کنگره امریکا (CBO) بر این باور است که تا سال ۲۰۲۹ دولت این کشور چاره‌ای جز تکیه روی سود سپرده‌هایی ندارد که اینجا و آنجا از طریق مشارکت شرکت‌های دولتی در تأمین بودجه نجومی امریکا در بانک مرکزی این کشور به ودیعه گذاشته است. ضمن اینکه وقتی به سال ۲۰۲۳ برسیم، میزان تورم و ناهمخوانی بودجه جاری امریکا با هزینه‌های رایج در بازار به اندازه‌ای خواهد بود که میزان بدهی‌های دولت را به فراتر از مرز ۴۷ تریلیون دلار برساند. این میزان مقروض بودن و سرگشتگی‌های حاصل از آن بدترین واقعه‌ای است که می‌تواند رخ دهد.

شعاریایی صرف برای انتخابات
قبل از اینکه پاندمی کرونا بیاید و چهار سال سرشار از ضررهای مهلک اقتصادی را به اکثر اصناف و مشاغل تحمیل کند، سیستم سوئدشی اندک بانک‌های امریکا ضررهای هنگفت واحدهای بزرگ تجاری را کاهش داد اما باعث کوچک‌تر شدن سفره‌های مردم شد. هرچند که در آن زمان اوضاع امریکا از امروز بهتر بود و قروض ملی به وضعیتی هولناک فعلی نرسیده بود. با این حال کووید-۱۹ و بی‌کفایتی مدیران ارشد اقتصادی امریکا کار خود را کرد و قروض ملی به اوج رساند و مردم را در امور مختلف وامدار دولت ساخت. «دپارتمان تبیین بودجه» کنگره امریکا معتقد است که اگرچه از احتمال کمتر شدن قروض ملی امریکا تا ۴۵٫۲ تریلیون دلار در ۱۰ سال بعد استقبال می‌کند و آن را مقصور می‌داند اما حتی این میزان بدهی هم به معنای مستهلک شدن ۱۱۵ درصد (۱) از تولید ناخالص ملی این کشور است و اوضاع را برای بعد از سال ۲۰۲۳ آشفته‌تر خواهد ساخت. چو یابند رئیس جمهور امریکا که این روزها همه تمرکزش روی انتخابات سال ۲۰۲۴ این کشور و تجدید پیروزی‌اش بر دونالد ترامپ پرهیاهو است، در سخنرانی‌های اخیرش با خوشبینی بسیار بیشتری درباره قروض ملی و انباشت بدهی‌های کشورش سخن گفته اما به نظر می‌رسد اظهارات وی کاملاً نافی حقیقت بوده و فقط استفاده انتخاباتی داشته باشد. وی در نطق تازه‌اش در کاخ سفید که در پی تأکید کنگره بر کاستن از حجم اوراق قرضه صورت پذیرفت، گفت: «ما نهایت تلاش خود را